[image: image1.jpg]

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
от 30 апреля 2014 г. № 167 г. Брянск
О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражда​нами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Брянской области на период с 1 июля 2014 года по 2018 год
В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», на осно​вании индекса изменения размера вносимой гражданами платы за комму​нальные услуги в среднем по Брянской области, утвержденного распоря​жением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года №718-р,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Установить на период с 1 июля 2014 года по 2018 год предельные(максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Брянской области согласно приложениям 1, 2.
Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Брянской области, указанные в приложении 1, установлены с учетом обоснований, указанных в приложении 3.
2. Указ вступает в силу с 1 июля 2014 года.
3. Опубликовать указ в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением указа возложить на вице-губернатора Брянской области Касацкого А.И.

Губернатор                                                                              Н.В.Денин

	Приложение 1
 к указу Губернатора Брянской области от 30 апреля 2014 г. № 167,
выдержка

	Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Брянской области

	Севский район

	Севское городское поселение
	2014
	105,4

	Доброводское сельское поселение
	2014
	106,5

	Косицкое сельское поселение
	2014
	105,4

	Новоямское сельское поселение
	2014
	106,6

	Подлесноновосельское сельское поселение
	2014
	106,5

	Пушкинское сельское поселение
	2014
	106,7

	Троебортновское сельское поселение
	2014
	106,7

	Чемлыжское сельское поселение
	2014
	106,7

Приложение 2
к указу Губернатора  Брянской области от 30 апреля 2014 г. № 167

Предельно допустимые индексы изменения размера вносимой
гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных
образованиях Брянской области на 2015 - 2018 годы
	1

	Предельно допустимое

	Средний индекс
	отклонение по

	Муниципальное
	Год
	по Брянской
	муниципальным

	образование

	области
	образованиям

	(процентов)
	Брянской
области
(процентов)

	Все муниципальные

	образования Брянской
	2015-2018
	ИПЦ§-1 х Kg + 0,4
	2,3

	области

Примечания:

1.
HITlIg-i - индекс потребительских цен (декабрь к декабрю) согласно
прогнозу социально-экономического развития Российской Федерации на год,
предшествующий g-му году, на который рассчитывается индекс для Брянской
области (по итогам 9 месяцев), (процентов).

2. Kg - понижающий (повышающий) коэффициент на соответствующий год долгосрочного периода, определяемый с учетом прогноза социально-экономического развития Российской Федерации.
3. Предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании не может превышать индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги для Брянской области более чем на величину предельно допустимого отклонения, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Приложение 3 к указу Губернатора Брянской области
от   30 апреля 2014 г. № 167, выдержка

Обоснование величины установленных с 1 июля 2014 года предельных
(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами
платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях

Брянской области

	Муниципальное образование
	Обоснование величины
установленных предельных
(максимальных) индексов
изменения размера вносимой
гражданами платы за
коммунальные услуги в
муниципальных образованиях

	Севский район

	Севское городское поселение
	установление экономически обоснованных тарифов на коммунальные ресурсы

	Доброводское сельское поселение
	установление экономически обоснованных тарифов на коммунальные ресурсы

	Косицкое сельское поселение
	установление экономически обоснованных тарифов на коммунальные ресурсы

	Новоямское сельское поселение
	установление экономически обоснованных тарифов на коммунальные ресурсы

	Подлесноновосельское сельское поселение
	установление экономически обоснованных тарифов на коммунальные ресурсы

	Пушкинское сельское поселение
	установление экономически обоснованных тарифов на коммунальные ресурсы

	Троебортновское сельское поселение
	установление экономически обоснованных тарифов на коммунальные ресурсы

	Чемлыжское сельское поселение
	установление экономически обоснованных тарифов на коммунальные ресурсы